
Nº 90, quinta-feira, 14 de maio de 2015 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051400137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 31/2015 UASG 080012

Processo no- 335. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para
aquisição de toner e unidade de imagem para impresssora Lexmark.
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 14/05/2015 de 08h00 às
17h59. Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 10. Andar
Centro - CURITIBA - PR. Entrega das Propostas: a partir de
14/05/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 27/05/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Havendo divergências entre as especificações do ob-
jeto cadastradas no Portal de Compras do Governo Federal - COM-
PRASNET e as contidas no edital, prevalecerão as descrições deste
último.

AMANDA CRISTINA FARIA MARZALL
Pregoeira

(SIDEC - 13/05/2015) 080012-00001-2015NE000056

PREGÃO ELETRÔNICO No- 37/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma eletrônica,
cujo objeto é a aquisição de móveis sob medida para a portaria do
Fórum Trabalhista de Curitiba/PR. Acolhimento das propostas: até as
13h45 do dia 27/05/2015. Realização da sessão no site www.lici-
tacoes-e.com.br a partir das 14h00 de 27/05/2015. Retirada do Edital
nos sites: www.trt9.jus.br ou www.licitacoes-e.com.br. Informações
pelo telefone (41) 3310-7375 ou pelo correio eletrônico: licita-
c a o @ t r t 9 . j u s . b r.

YOLE UENO
Pregoeira

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 21/2015

O TRT da 9ª Região torna público o resultado do Pregão
Eletrônico no- 21/2015, o qual tem por objeto a aquisição, via sistema
de registro de preços, de cintas elásticas, DVD R 4.7 GB/120min e
grampeador elétrico. Empresa vencedora do ITEM 1: J. G DA FON-
SECA FILHO COMÉRCIO - ME - CNPJ: 17.977.016/0001-51 -
preço unitário: R$ 57,00. Resultado do ITEM 2: licitação fracassada;
ITEM 3: licitação deserta.

AMANDA MARZALL
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A Comissão de Licitações do Tribunal Regional do Trabalho
da 9ª Região torna público o resultado de julgamento da fase de
proposta referente à licitação Tomada de preços 01/2015, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para reforma (almoxarifado,
arquivo, informática, projetos horizontes e intervenções externas) em
unidade do Tribunal Regional do Trabalho situado no bairro do Ca-
juru em Curitiba/PR.

A Comissão julgou e classificou as propostas conforme se-
gue:

- 1º lugar - VENTO NORDESTE CONSTRUÇÕES E EM-
PREENDIMENTOS EIRELI EPP - Valor: R$ 349.576,58;

- 2º lugar - STHRAL ENGENHARIA LTDA - Valor: R$
356.380,55;

- 3º Lugar - N. S. SANTA RITA CONSTRUTORA DE
OBRAS EIRELI EPP- Valor: R$ 366.636,56.

Torna Público, ainda, que os autos do supracitado proce-
dimento licitatório encontram-se, a partir desta data, na Secretaria de
Licitações e Contratos do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Re-
gião, Av. Vicente Machado, 147, 10º Andar, Centro, Curitiba-PR.

YOLE UENO
Presidente da Comissão

DIREÇÃO-GERAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS

E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

Espécie: Termos de Compromisso no- 2, 13, 14 e 15/2015. Com-
promissário: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Compro-
mitentes: Associação Atlética Banco do Brasil - CNPJ
76.686.039/0001-76; Gustavo Nogas - CNPJ 19.819.872/0001-04;
Gonçalves e Oliveira Gastronomia, Café e Arte Ltda. - ME - CNPJ
13.304.137/0001-81 e, Clínica Contato de Saúde - CNPJ
07.197.371/0001-54. Objeto: promover vantagens comerciais mútuas
entre o Compromitente e os magistrados e servidores, ativos e ina-
tivos, do Compromissário. Datas das assinaturas: 02/02/2015,
27/03/2015 e 06/04/2015. Valor: Sem ônus. Vigência: indeterminado
a contar da assinatura. Vinculação: Processos Administrativos de
Ajuste no- 04, 19, 20 e 21/2015, Processos Gerais no- 106, 287, 303 e
321/2015. Signatários: Patricia Aimeé Bruel Antonio - Ordenadora de
Despesa, pelo Compromissário e, Valdir Bruno Neuhaus - Presidente,
Gustavo Nogas - Sócio-Diretor, Bruna Carolina Reche Gonçalves -
Procuradora e, Ana Lúcia Spengler Tuma - Diretora, pelos Com-
promitentes.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio 1/2014. Convenente:
Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Conveniado: Faculdade
Estácio de Curitiba - CNPJ 02.608.755/0037-00. Objeto: Prorrogação
da vigência por 12 meses contados de 01/01/2015. Assinatura:
18/12/2014. Fundamento legal: Lei 8.666/9. Vinculação: Processo
Administrativo de Ajuste PAA 90/2013, Processo Geral 1060/2013.
Signatários: Sandro Alencar Furtado, Diretor Geral, pelo Convenente,
e Danielle da Motta Ferreira Fialho - Gerente Acadêmica, pelo Con-
veniado.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2015

O TRT da 9ª Região torna público o resultado do Pregão
Eletrônico no- 25/2015, o qual tem por objeto a aquisição, via sistema
de registro de preços, de papel higiênico, toalheiro para papel toalha
e envelopes. Empresa vencedora do item 01: PAPELNORTE DIS-
TRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP - CNPJ: 04.188.128/0001-
81 - preço unitário do item: R$ 0,66. Empresa vencedora do item 02:
P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E
COME - CNPJ: 08.903.201/0001-00 - preço unitário do item: R$
14,90. Empresa vencedora dos itens 06 e 08: PLANET GRAF CO-
MERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME - CNPJ:
02.176.635/0001-70 - preços unitários dos itens: R$ 75,28 e R$
23,14, respectivamente. Itens 03, 04, 05 e 07: licitação deserta.

DANIEL SOUZA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª
Região, depois de transcorrido o prazo legal para ampla defesa e
contraditório e conforme consta dos autos do Processo Administrativo
no- 14.0.000000325-6, torna público o cancelamento da Ata de Re-
gistro de Preços resultante do Pregão Eletrônico no- 018/2014, com
fundamento nas disposições do § 1º do art. 18 e 21, inciso I do
Decreto no- 7.892/2013, em desfavor da empresa W & E SERVIÇOS
TÉCNICOS LTDA-EPP, CNPJ 05.283.260/0001-35.

Brasília, 13 de maio de 2015.
WAGNER AZEVEDO DA SILVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo no- 14.0.000003029-6. Contrato no- 050/2015. Contratantes:
TRT da 10ª Região e Carlos André Muller Teles - ME. Objeto:
fornecimento e instalação de persianas, no Distrito Federal, seguido
pela prestação de serviços de manutenção corretiva. Fundamentação:
Lei no- 8.666/1993. Amparo: Pregão Eletrônico no- 94/2014. Vigência:
12 meses. Assinatura: 12/05/2015. Valor Potencial Máximo: R$
98.290,00. Valor do 1º Pedido de Compras: R$ 12.469,48. Cobertura
Orçamentária: 33.90.39 e 40.90.52, vinculada ao Programa Apre-
ciação de Causas na Justiça do Trabalho. Notas de Empenho:
2015NE000863 e 2015NE000866, nos valores de R$ 139,01 e R$
12.330,47, respectivamente. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva
Pereira Ramos, Secretário de Administração. Pela Contratada: Carlos
André Muller Teles, Representante Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo no- 14.0.000002262-1. Contrato no- 34/2015. Contratada: Si-
napse Serviços Médicos Ltda - EPP. Objeto: credenciamento ao Pro-
grama de Assistência à Saúde. Fundamentação: Lei no- 8.666/19993 e
Portaria PRE-GAB no- 283/2004. Amparo: inexigibilidade de licitação.
Vigência: 60 meses. Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa
33.90.39, vinculado à Atividade Assistência Médica e Odontológica
aos Servidores e seus Dependentes. Assinatura: 13/05/2015. Flávio
Kobayashi, Presidente da Comissão de Credenciamento. Carlos Ber-
nardo Tauil, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no- 15.0.000001768-7. 5º Termo Aditivo ao Contrato no-

191/2013. Partes: TRT da 10ª Região e Brasfort Administração e
Serviços Ltda. Objeto: retificação do 4.º Termo Aditivo de modo a
ajustar a incidência da Repactuação. Valor anual ajustado: R$
1.740.372,95. Assinatura: 12/05/2015. Gilvan Silva Pereira Ramos -
Secretário de Administração. Robério Bandeira de Negreiros - Re-
presentante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 31/2015 UASG 080016

Processo no- 15.0.000000249-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em serviço de imunização para
fornecimento e administração de vacina contra a gripe para ma-
gistrados e servidores (ativos e inativos) do quadro de pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho 10ª Região em Tocantins/TO e seus
respectivos dependentes. Total de Itens Licitados: 00005.

Edital: 14/05/2015 de 10h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 01
Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2015 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/05/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 13/05/2015) 080016-00001-2015NE000011

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 12/2015 UASG 080002

Processo no- MA-299/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de pessoa jurídica para a prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva nos veículos automotores pertencentes à frota
oficial do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, conforme
Minuta de Contrato e Termo de Referência anexo ao Edital. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 14/05/2015 de 08h00 às 14h00. En-
dereço: Rua Ferreira Pena, 546, 2.º Andar Centro - MANAUS - AM.
Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/05/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA NORMA BENTES DINIZ
Diretora da Divisão de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/05/2015) 080002-00011-2015NE000047

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n.14/2015/TRT11/DLC CONTRATANTE: TRT
11.ª Região. CONTRATADA: CLARO S/A. OBJETO: Aquisição de
solução de serviço móvel pessoal corporativo para o Tribunal por
meio de prestadora de serviços de telefonia móvel. PROCESSO: TRT
MA-595/2015. VALOR MENSAL: R$5.874,40. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Lei n.8.666/93, 10.520/02, Pregão Eletrônico
n.32/2014/BACEN. Programas de Trabalho: 15112
02122057142566019 084867. Elemento de Despesa n.339039. Nota
de Empenho n. 2015NE000651, de 7/5/15. VIGÊNCIA: 24 meses, a
partir da data de assinatura do contrato. DATA E ASSINATURAS:
11/05/15 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-TRT11
e Ana Karla Vasconcelos dos Santos e Willian Carvalho Cunha, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE ACORDO

Processo: ACT 2569/2015. Modalidade: Acordo de Cooperação Téc-
nica. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região Tribunal
Regional do Trabalho da 21ª Região. Objeto: Promover a implantação
e atualização do sistema PROAD - Processo Administrativo Virtual
do TRT12, no âmbito do TRT21. Vigência: 60 meses a partir da
assinatura. Data da assinatura: 12-5-2015. Pelo TRT12: Edson Men-
des de Oliveira, Desembargador do Trabalho-Presidente. Pelo TRT21:
Joseane Dantas dos Santos, Desembargadora do Trabalho-Presiden-
te.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PRE 2222/2015. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e Fé Distribuidora Ltda. ME. Objeto: Aquisição de 800
tokens para armazenamento de certificado digital. Programa de Tra-
balho 02.122.0571.4253.0042.0001 - Apreciação de Causas na Justiça
do Trabalho, Natureza da Despesa 3390.30 - Material de Consumo.
Preço: R$ 63.896,00. Vigência: 12 meses a partir da assinatura. Data
da assinatura: 12-5-2015. Pelo TRT: Paulo Cesar Dias, Diretor da
Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Guilherme José Milanez
Posteari, Sócio-Administrador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2015

Processo TRT nº 24.882/2015. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 13ª Região. Contratada: Lavanderia Taki Ltda. - ME.
CNPJ nº 09.093.964/0001-04. Objeto: Prestação de serviços de la-
vagem de peças de vestes em tecidos, utilizadas pelas Unidades
Judiciárias e Administrativas deste Tribunal, instaladas na cidade de
João Pessoa. Natureza de Despesa: 339039 Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.0025. Nota de empenho nº: 2015NE00197. Valor
mensal estimado: R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais). Prazo Vi-
gência: Exercício de 2015. Data da assinatura: 13/05/2015. Assinam:
Aryoswaldo José Brito Espínola, Diretor Geral, pelo Contratante, e
Luciana Coelho da Fonseca, pela Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TRT nº 5.754/2015. Contratante: TRT da 13ª Região. Con-
tratada: LTR Editora Ltda. Objeto: Aquisição de acesso ao conteúdo


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-14T05:56:09-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




